

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 3/2016 - TP

Processo Administrativo: 57/2016
Processo de Licitação: 57/2016
Data do Processo: 22/07/2016

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE EMPREITADA GLOBAL PARA ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 5/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 10 de Agosto de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 7375, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 57/2016, Licitação nº 3/2016 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ata referente ao julgamento das propostas de preço do Processo Licitatório 57/2016, Edital de Tomada de Preços 03/2016, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE EMPREITADA GLOBAL PARA ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO. CONFORME ANEXO "F", PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO. Aos dez dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se a comissão de licitações para o julgamento da Proposta de Preço, apresentada nos autos do referido processo. Após a análise dos autos do processo a comissão verificou que as empresas participante do processo licitatório apresentaram o termo de renúncia de recurso fase de habilitação, fato este que permitiu que fosse aberto o envelope 02 contendo a Proposta de Preço das empresa habilitadas no certame. Os envelopes foram abertos analisado pela comissão de licitação e pelas licitantes e constatou-se que as empresas apresentaram as seguintes propostas: * ELÉTRICA CAVALLI LTDA EPP representado pela Sr. DACI CAVALLI apresentou o valor global de R\$ 29.938,52. * WK SERVIÇOS E OBRAS LTDA ME representado pela Sr. MARCOS A. BRINGHENTI apresentou o valor global de R\$ 26.411,10. * L E Z COMERCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA representado pela Sr. EDSON ZUCCO apresentou o valor global de R\$ 27.800,56. * FABIANO FRANCHIN ME representado pela Sr. MARCELO TRAPP apresentou o valor global de R\$ 26.751,23 O menor valor global foi da empresa WK SERVIÇOS E OBRAS LTDA ME com R\$ 26.411,10. Da análise da proposta verificou-se que os preços unitários estão de acordo com o edital, não tendo ultrapassado o limite estabelecido, sendo que a proposta apresentada foi aceita e declarada vencedora a empresa WK SERVIÇOS E OBRAS LTDA ME. Tendo os termos de renúncia assinado da fase de propostas de preço será feito a homologação do mesmo. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata. Esta ata será publicada no site da prefeitura.

LOTE: 1

Participante: 11531 - WK SERVICOS E OBRAS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRIGO DE ALVENARIA P/ MEDIÇÃO HORO SAZONAL	un	1,00		0,0000	3.000,00	3.000,00
2	ALÇA PREF. DISTRIB. CA/GAA 2 AWG	un	4,00	romagnole	0,0000	4,01	16,04
3	ARRUELA ALUMINIO 3/4 POL	un	2,00	DAISA	0,0000	0,39	0,78
4	ARRUELA ALUMINIO 4 POL	un	4,00	DAISA	0,0000	5,30	21,20
5	ARRUELA LISA QUADRADA 38 X 38 X 3 MM F 18 MM	un	16,00	ROMAGNOLE	0,0000	0,51	8,16
6	BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4 POL	un	2,00	DAISA	0,0000	0,45	0,90
7	BUCHA ALUMINIO 4 POL	un	4,00	DAISA	0,0000	4,45	17,80
8	CABEÇOTE ALUMINIO 4 POL	un	1,00	ROMAGNOLE	0,0000	27,20	27,20
9	CABO 0,6/1KV FLEX EPR 90 70,00 MM AZUL	m	12,00	CONTROLLER	0,0000	22,50	270,00
10	CABO 0,6/ 1 KV FLEX EPR 90 70,00 MM BRANCO	m	12,00	CONTROLLER	0,0000	22,50	270,00
11	CABO 0,6/1 KV FLEX EPR 90 70,00 MM PRETO	m	12,00	CONTROLLER	0,0000	22,50	270,00
12	CABO 0,6/1 KV FLEX EPR 90 70,00 MM VERMELHO	m	12,00	CONTROLLER	0,0000	22,50	270,00
13	CABO 0,6/1 KV FLEX 25,00 MM	m	2,00	CONTROLLER	0,0000	7,40	14,80
14	CABO DE ALUMÍNIO NU CA 2	kg	8,00	ONIX	0,0000	26,60	212,80
15	CABO DE COBRE NU MEIO DURO 25,00 MM 4,3 M/KG	kg	4,00	FENIX	0,0000	28,77	115,08
16	CABO DE COBRE NU MEIO DURO 35,00 MM 3,3 M/KG	kg	3,00	FENIX	0,0000	30,50	91,50
17	CABO DE COBRE NU MEIO DURO 50,00 MM 2,0 M/KG,	kg	15,00	FENIX	0,0000	43,00	645,00
18	CAIXA DE INSPEÇÃO REDONDA	un	1,00	EXOSOLDA	0,0000	17,00	17,00
19	CAIXA DE LUZ PVC 2 X 4	un	1,00	LEGRAND	0,0000	0,74	0,74
20	CAIXA MEDIDOR DEMANDA DE ENERGIA MDR / HS	un	1,00	ELETROMECA	0,0000	390,00	390,00
21	CAIXA MEDIDOR DISJUNTOR GERAL	un	1,00	ELETROMECA	0,0000	345,55	345,55
22	CAIXA MEDIDOR TC SIMPLES	un	1,00	ELETROMECA	0,0000	329,99	329,99
23	CARTUCHO DE ESPOLETA INTERNA AZUL	un	5,00	EXOSOLDA	0,0000	3,00	15,00
24	CONECTOR P/ HASTE ATERR- CUNHA	un	6,00	INCESA	0,0000	9,01	54,06
25	CONECTOR PF 25 MM	un	3,00	INTELLI	0,0000	3,70	11,10
26	CONECTOR PF 70 MM	un	2,00	INTELLI	0,0000	6,10	12,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**TOMADA DE PREÇO**

Nr.: 3/2016 - TP

Processo Administrativo: 57/2016
Processo de Licitação: 57/2016
Data do Processo: 22/07/2016

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 11531 - WK SERVICOS E OBRAS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	CONECTOR TIPO CUNHA 2 - 2 AWG	un	3,00	ROMAGNOLE	0,0000	4,03	12,09
28	CRUZETA DE CONCRETO 90 X 115 X 2100 MM	un	1,00	ROMAGNOLE	0,0000	140,00	140,00
29	CURVA ELET. PVC 90 X 4 POL	un	1,00	MAXIDUTOS	0,0000	40,88	40,88
30	DISJUNTOR TRIFÁSICO DSJ -175 A	un	1,00	CIBRATEC	0,0000	230,50	230,50
31	ELETRODUTO PVC 3/4 POL	un	1,00	MAXIDUTOS	0,0000	4,55	4,55
32	ELETRODUTO PVC 4 POL	un	3,00	MAXIDUTOS	0,0000	45,77	137,31
33	FIO DE COBRE RIGIDO 1,50 MM	m	7,00	CONTROLLER	0,0000	0,90	6,30
34	FITA AUTO FUSÃO 10 MT	un	1,00	FAME	0,0000	17,85	17,85
35	FITA DE AÇO P/ AMARRAÇÃO C/ PRESILHA	un	10,00	ELETRIC	0,0000	1,35	13,50
36	FITA ISOLANTE 20 MT	un	1,00	CIBRATEC	0,0000	4,60	4,60
37	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 POL X 2400 MM	un	6,00	OLIVO	0,0000	45,32	271,92
38	INTERRUPTOR EMB. CINZA 1TS	un	1,00	ENERBRAS	0,0000	3,90	3,90
39	ISOLADOR ANCORAGEM POLIMERICICO 25 KV	un	3,00	M'DIA	0,0000	77,77	233,31
40	ISOLADOR TERMICO ISOPOR	un	1,00	MÉDIA	0,0000	18,00	18,00
41	LAMPADA ELETRONICA COMPACTA 20 W	un	1,00	EMPALUX	0,0000	14,00	14,00
42	LUMINARIA TIPO TARATRUGA BC/PT	un	1,00	GERMANY	0,0000	20,01	20,01
43	LUVA PVC 4 POL	un	3,00	MAXSIDUTOS	0,0000	17,00	51,00
44	MANILHA SAPATILHA D20/5000 DAN	un	3,00	ROMAGNOLLE	0,0000	12,90	38,70
45	MÃO FRANCESA PERFILADO AÇO 726 MM	un	1,00	ROMAGNOLLE	0,0000	24,50	24,50
46	OLHAL PARA PARAFUSO 16 M 5000 DAN	un	3,00	ROMAGNOLLE	0,0000	12,20	36,60
47	PARA RAIOS POLIMERICICO 10 KA 21 KV	un	3,00	ROMAGNOLLE	0,0000	315,20	945,60
48	PARAFUSO MAQUINA 16 X 125 MM	un	1,00	ROMAGNOLLE	0,0000	4,34	4,34
49	PARAFUSO MAQUINA 16 X 150 MM	un	2,00	ROMAGNOLLE	0,0000	4,26	8,52
50	PARAFUSO MAQUINA 16 X 250 MM	un	1,00	ROMAGNOLLE	0,0000	6,34	6,34
51	PARAFUSO MAQUINA 16 X 300 MM	un	1,00	ROMAGNOLLE	0,0000	8,00	8,00
52	PARAFUSO MAQUINA 16 X 350 MM	un	2,00	ROMAGNOLLE	0,0000	8,50	17,00
53	POSTE DE CONC DT -11/600 DAN	un	1,00	ARTELAJE	0,0000	1.360,00	1.360,00
54	SILICONE BISNAGA 50 G	un	8,00	POLISTRIC	0,0000	8,00	64,00
55	SUORTE L PARA RAIOS	un	3,00	ROMAGNOLLE	0,0000	21,71	65,13
56	SUORTE P/ TRAFOS POSTE DT PADRÃO CELESC	un	2,00	ROMAGNOLLE	0,0000	95,30	190,60
57	TERMINAL PINO COMP. MACIÇO TCM L 70,00 MM	un	4,00	TCM	0,0000	13,52	54,08
58	TERMINAL TM L 25 MM	un	5,00	TCM	0,0000	11,00	55,00
59	TERMINAL TMC 70 MM	un	3,00	TCM	0,0000	17,45	52,35
60	TERMINAL TM 70 MM	un	6,00	TCM	0,0000	3,62	21,72
61	TRANSFORMADOR TRIFASICO 112,5 KVA /25 KV	un	1,00	ENERTRAFO	0,0000	8.512,00	8.512,00
62	MÃO DE OBRA	un	1,00		0,0000	7.300,00	7.300,00

Total do Participante -----> 26.411,10

Total Geral -----> 26.411,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 3/2016 - TP**

Processo Administrativo: 57/2016
Processo de Licitação: 57/2016
Data do Processo: 22/07/2016

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Coronel Freitas, 10 de Agosto de 2016

COMISSÃO:

MARCELO J. RITTER - - Presidente da Comissão de Licitação
CASSIANE FICAGNA CARVALHO - - TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO
PAULO CESAR STRADA - - TECNICO EM ADMIN ISTRACÃO
FLAVIA ROLIM DE MOURA - - DIRETORA DE COMPRAS
SIDNEI GERSON ROSALEN - - MARCENEIRO